TỈNH ĐOÀN THANH HOÁ
BCH ĐOÀN HUYỆN THỌ XUÂN
***

Số 312-CV/ĐTN
“V/v tiếp tục học tập chuyên đề toàn khóa

nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng về tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
Thọ Xuân, ngày 29 tháng 9 năm 2021

Kính gửi: BCH Đoàn cơ sở và Chi đoàn trực thuộc.
Ngày 12/6/2021, Ban Tuyên giáo Trung ương đã tổ chức hội nghị trực tuyến toàn quốc nghiên cứu, học tập chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng (đồng thời là chuyên đề 2021) “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc” do Giáo sư, Tiến sĩ Phùng Hữu Phú, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng lý luận Trung ương giới thiệu. Tuy nhiên do thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19, tại hội nghị trực tuyến mới chỉ triển khai đến đội ngũ cán bộ chủ chốt trên địa bàn huyện.
Thực hiện Công văn số 309-CV/HU, ngày 27/9/2021 của BTV Huyện ủy về việc “Tiếp tục học tập chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Để giúp việc học tập chuyên đề toàn khóa sâu rộng trong cán bộ, đoàn viên, thanh niên trên địa bàn huyện, BTV Huyện Đoàn đề nghị BCH Đoàn cơ sở và Chi đoàn trực thuộc triển khai thực hiện tốt một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đoàn viên, thanh niên được biết về địa chỉ bài giảng của Giáo sư, Tiến sĩ Phùng Hữu Phú để khai thác nghiên cứu, học tập trong năm 2021 và những năm tiếp theo. Truy cập trên tivi kết nối mạng internet, vào kênh youtube, tìm kiếm “Truyền hình Thọ Xuân”, giao diện “Học tập chuyên đề toàn khóa Đại hội XIII học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Nếu truy cập trên máy tính, điện thoại thông minh vào Cổng thông tin điện tử huyện Thọ Xuân tại mục “Truyền hình Thọ Xuân”, giao diện “Học tập chuyên đề toàn khóa Đại hội XIII học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

2. Các cơ sở Đoàn triển khai học tập trực tuyến qua ti vi kết nối mạng internet, bài giảng của Giáo sư, Tiến sĩ Phùng Hữu Phú với các hình thức sau:

- Tổ chức hội nghị học tập tập trung cho cán bộ Đoàn chủ chốt, với hình thức qua tivi, máy tính kết nối mạng internet, vào kênh youtube, tìm kiếm “Truyền hình Thọ Xuân”, giao diện “Học tập chuyên đề toàn khóa Đại hội XIII học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. (Hội nghị không quá 50 người, đảm bảo các điều kiện về công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19).
- Chỉ đạo các chi đoàn tổ chức học tập tập trung cho toàn thể đoàn viên, với hình thức qua tivi, máy tính kết nối mạng internet, vào kênh youtube, tìm kiếm “Truyền hình Thọ Xuân”, giao diện “Học tập chuyên đề toàn khóa Đại hội XIII học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. (Đảm bảo các điều kiện về công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19).
3. Thời gian triển khai: ½ ngày, hoàn thành trước ngày 31/10/2021. Kết quả triển khai thực hiện các đơn vị báo cáo bằng tin bài về BTV Huyện Đoàn qua Văn phòng Huyện Đoàn, Email:huyendoanthoxuan@gmail.com.
BTV Huyện Đoàn đề nghị BCH Đoàn cơ sở và Chi đoàn trực thuộc trong toàn huyện nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như K.g;
- Lưu VP.
	TM. BTV HUYỆN ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)
Lê Trọng Quý